
 

TARIFS ECOLE DES ARTS 2023-2024 

        

 Tarifs enfants par trimestre      
        

QF Tranches  
Formation Musicale  Éveil Musical 

    1er enfant 2ème enfant  3ème enfant  1er enfant 2ème enfant  3ème enfant  

1 0 à 369  5,20   3,65   2,60   8,30   5,80   4,15   

2 370 à 499  6,20   4,35   3,10   9,90   6,90   4,95  

3 500 à 700  7,30   5,10   3,65   11,40   8,00   5,70   

4 701 à 925  8,30   5,80   4,15   13,00   9,10  6,50   

5 926 à 1250  9,50   6,65   4,75  14,70   10,30   7,35   

6 1251 à 1575 10,50   7,35   5,25   16,20   11,35   8,10   

7 1576 à 1900  11,60   8,10   5,80   18,00   12,60   9,00   

8 1900 à 2249 12,50   8,75  6,25   20,00   14,00   10,00   

9 2250 à 2600 13,50 9,45 6,75 22,00 15,40 11,00 

10 Plus de 2600 14,50 10,15 7,25 24,00 16,80 12,00 

        

QF Tranches  
Formation Instrumentale  Danse Classique, Danse Jazz 

 et Arts Plastiques  

    1er enfant 2ème enfant  3ème enfant  1er enfant 2ème enfant  3ème enfant  

1 0 à 369  18,70   13,10   9,35   16,60   11,60   8,30   

2 370 à 499  21,80   15,25   10,90   19,80   13,85   9,90   

3 500 à 700  25,00   17,50   12,50   22,80   16,00   11,40   

4 701 à 925  28,00   19,60   14,00   26,00   18,20   13,00   

5 926 à 1250  31,50   22,05   15,75   29,50   20,65   14,75   

6 1251 à 1575 35,00   24,50   17,50   33,00   23,10   16,50   

7 1576 à 1900  38,00   26,60   19,00   36,00   25,20   18,00   

8 1900 à 2249 41,50   29,05   20,75   39,00   27,30   19,50   

9 2250 à 2600 45,00 31,50 22,50 42,00 29,40 21,00 

10 Plus de 2600 48,00 33,60 24,00 45,00 31,50 22,50 

        

 Un tarif réduit (-30%) est appliqué pour le deuxième enfant d'une même famille. 

 

La réduction est de 50 % à partir du 3ème enfant inscrit au centre culturel  
Les extérieurs sont facturés au tarif maximum (QF 10) 

        
        

 Tarifs Adultes par trimestre      
        
        

QF 
Tranches 

 
Formation 
 musicale 

Instrument 
 

Arts 
 plastiques 

Pratiques 
  collectives 

(hors cursus) 

1 0 à 369           12,50         31,20         22,90  16,60 

2 370 à 499           15,10          37,50        27,00  19,80 

3 500 à 700           17,70         43,70         31,20 22,80 

4 701 à 925           20,30          49,90         35,40  26,00 

5 926 à 1250           23,00          56,50         40,00  29,50 

6 1251 à 1575          26,00          64,00         44,00  33,00 

7 1576 à 1900           29,00          70,00        48,00  36,00 

8 1900 à 2249          31,50         76,00         53,00  39,00 

9 2250 à 2600 34,00 82,00 58,00 42,00 

10 Plus de 2600 37,00 88,00 63,00 45,00 

Stage avec intervenant extérieur : forfait de 30 €  

        

 

Les tarifs adultes ne bénéficient d'aucune réduction 
Les extérieurs sont facturés au tarif maximum (QF 10)   

 


